

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	52,400,197	54,006,713	△1,606,516
普通預金	52,400,197	54,006,713	△1,606,516
流動資産合計	52,400,197	54,006,713	△1,606,516
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	1,000,000	1,000,000	0
基本財産合計	1,000,000	1,000,000	0
(2) 特定資産			
基金積立資産	1,994,382,505	1,720,490,887	273,891,618
基金積立運用益資産	804,795,822	804,795,822	0
長期貸付金	8,633,050,365	8,960,840,239	△327,789,874
特定資産合計	11,432,228,692	11,486,126,948	△53,898,256
(3) その他固定資産			
什器備品	1,694,047	1,963,851	△269,804
ソフトウェア	2,562,267	360,800	2,201,467
その他固定資産合計	4,256,314	2,324,651	1,931,663
固定資産合計	11,437,485,006	11,489,451,599	△51,966,593
資産の部合計	11,489,885,203	11,543,458,312	△53,573,109
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	395,747	70,600	325,147
流動負債合計	395,747	70,600	325,147
2 固定負債			
長期借入金	4,499,939,253	4,669,133,277	△169,194,024
固定負債合計	4,499,939,253	4,669,133,277	△169,194,024
負債の部合計	4,500,335,000	4,669,203,877	△168,868,877
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
交付金	6,127,493,617	6,012,197,849	115,295,768
寄付金	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産合計	6,128,493,617	6,013,197,849	115,295,768
(うち基本財産への充当額)	(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(6,127,493,617)	(6,012,197,849)	(115,295,768)
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(861,056,586)	(861,056,586)	(0)
正味財産の部合計	6,989,550,203	6,874,254,435	115,295,768
負債及び正味財産合計	11,489,885,203	11,543,458,312	△53,573,109

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20	20	0
基本財産受取利息	20	20	0
特定資産運用益	38,950,071	37,398,127	1,551,944
特定資産受取利息	38,950,071	37,398,127	1,551,944
基金積立資産受取利息	12,484,926	11,266,926	1,218,000
基金積立運用益資産受取利息	26,465,145	26,131,201	333,944
事業収益	14,120,802	13,832,185	288,617
貸付金受取利息	14,120,802	13,832,185	288,617
受取補助金等	268,681,621	785,876,095	△517,194,474
受取ハロウィンジャンボ交付金	138,996,935	154,769,143	△15,772,208
受取全国協会等助成金	1,277,380	1,384,940	△107,560
受取災害支援金	0	4,000,000	△4,000,000
受取サマージャンボ交付金振替額	121,841,303	126,256,350	△4,415,047
受取交付金振替額(基金積立資産取崩額)	6,566,003	499,465,662	△492,899,659
受取負担金	0	677,000	△677,000
受取負担金	0	677,000	△677,000
雑収益	2,264	3,362	△1,098
受取利息	2,264	3,362	△1,098
経常収益計	321,754,778	837,786,789	△516,032,011
(2) 経常費用			
事業費	288,948,422	804,145,070	△515,196,648
旅費交通費	4,646,331	2,330,442	2,315,889
通信運搬費	164,665	424,407	△259,742
減価償却費	741,700	273,160	468,540
消耗品費	643,339	706,045	△62,706
印刷製本費	621,500	821,829	△200,329
光熱水料費	109,950	0	109,950
賃借料	5,171,522	4,224,878	946,644
諸謝金	20,240,767	14,246,363	5,994,404
租税公課	100,000	101,000	△1,000
支払負担金	12,460,454	12,325,939	134,515
支払交付金(市町交付金)	236,467,935	245,292,143	△8,824,208
支払交付金(災害支援金)	0	13,100,000	△13,100,000
支払助成金	2,671,869	502,878,344	△500,206,475
委託費	0	2,894,000	△2,894,000
修繕保守費	373,947	755,875	△381,928
支払利息	4,469,113	3,722,245	746,868
支払手数料	65,330	48,400	16,930
管理費	32,806,356	33,641,719	△835,363
役員報酬	790,000	780,000	10,000
会議費	19,820	11,449	8,371
旅費交通費	153,200	0	153,200
通信運搬費	41,166	96,338	△55,172
減価償却費	158,983	115,813	43,170
消耗品費	228,573	128,943	99,630
印刷製本費	224,400	7,021	217,379
光熱水料費	27,487	0	27,487
賃借料	1,081,659	715,286	366,373
支払負担金	3,187,113	2,861,765	325,348
支払災害支援金(全国協会分)	0	4,000,000	△4,000,000

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
広報費	2,365,050	2,017,100	347,950
支払納付金	24,370,303	22,633,350	1,736,953
修繕保守費	115,487	226,579	△111,092
支払手数料	43,115	48,075	△4,960
経常費用計	321,754,778	837,786,789	△516,032,011
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	2	△2
什器備品除却損	0	2	△2
経常外費用計	0	2	△2
当期経常外増減額	0	△2	2
税引前当期一般正味財産増減額	0	△2	2
当期一般正味財産増減額	0	△2	2
一般正味財産期首残高	861,056,586	861,056,588	△2
一般正味財産期末残高	861,056,586	861,056,586	0
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	243,703,074	226,333,516	17,369,558
受取サマージャンボ交付金	243,703,074	226,333,516	17,369,558
一般正味財産への振替額	128,407,306	625,722,012	△497,314,706
一般正味財産への振替額	128,407,306	625,722,012	△497,314,706
支払交付金財源	121,841,303	126,256,350	△4,415,047
基金積立資産取崩	6,566,003	499,465,662	△492,899,659
当期指定正味財産増減額	115,295,768	△399,388,496	514,684,264
指定正味財産期首残高	6,013,197,849	6,412,586,345	△399,388,496
指定正味財産期末残高	6,128,493,617	6,013,197,849	115,295,768
III 正味財産期末残高	6,989,550,203	6,874,254,435	115,295,768

正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	合 計
	市町村振興支援事業	共通		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	20	0	0	20
基本財産受取利息	20	0	0	20
特定資産運用益	38,950,071	0	0	38,950,071
特定資産受取利息	38,950,071	0	0	38,950,071
基金積立資産受取利息	12,484,926	0	0	12,484,926
基金積立運用益資産受取利息	26,465,145	0	0	26,465,145
事業収益	6,764,393	0	7,356,409	14,120,802
貸付金受取利息	6,764,393	0	7,356,409	14,120,802
受取補助金等	243,233,938	0	25,447,683	268,681,621
受取ハロウィンジャンボ交付金	138,996,935	0	0	138,996,935
受取全国協会等助成金	200,000	0	1,077,380	1,277,380
受取サマージャンボ交付金振替額	97,471,000	0	24,370,303	121,841,303
受取交付金振替額(基金積立資産取崩額)	6,566,003	0	0	6,566,003
雑収益	0	0	2,264	2,264
受取利息	0	0	2,264	2,264
経常収益計	288,948,422	0	32,806,356	321,754,778
(2) 経常費用				
事業費	288,948,422	0	0	288,948,422
旅費交通費	4,646,331	0	0	4,646,331
通信運搬費	164,665	0	0	164,665
減価償却費	741,700	0	0	741,700
消耗品費	643,339	0	0	643,339
印刷製本費	621,500	0	0	621,500
光熱水料費	109,950	0	0	109,950
賃借料	5,171,522	0	0	5,171,522
諸謝金	20,240,767	0	0	20,240,767
租税公課	100,000	0	0	100,000
支払負担金	12,460,454	0	0	12,460,454
支払交付金(市町交付金)	236,467,935	0	0	236,467,935
支払助成金	2,671,869	0	0	2,671,869
修繕保守費	373,947	0	0	373,947
支払利息	4,469,113	0	0	4,469,113
支払手数料	65,330	0	0	65,330
管理費	0	0	32,806,356	32,806,356
役員報酬	0	0	790,000	790,000
会議費	0	0	19,820	19,820
旅費交通費	0	0	153,200	153,200
通信運搬費	0	0	41,166	41,166
減価償却費	0	0	158,983	158,983
消耗品費	0	0	228,573	228,573
印刷製本費	0	0	224,400	224,400
光熱水料費	0	0	27,487	27,487
賃借料	0	0	1,081,659	1,081,659
支払負担金	0	0	3,187,113	3,187,113
広報費	0	0	2,365,050	2,365,050
支払納付金	0	0	24,370,303	24,370,303
修繕保守費	0	0	115,487	115,487
支払手数料	0	0	43,115	43,115
経常費用計	288,948,422	0	32,806,356	321,754,778
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0

正味財産増減計算書内訳表
令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	合 計
	市町村振興支援事業	共通		
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	845,039,431	0	16,017,155	861,056,586
一般正味財産期末残高	845,039,431	0	16,017,155	861,056,586
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	219,332,771	0	24,370,303	243,703,074
受取サマージャンボ交付金	219,332,771	0	24,370,303	243,703,074
一般正味財産への振替額	104,037,003	0	24,370,303	128,407,306
一般正味財産への振替額	104,037,003	0	24,370,303	128,407,306
支払交付金財源	97,471,000	0	24,370,303	121,841,303
基金積立資産取崩	6,566,003	0	0	6,566,003
当期指定正味財産増減額	115,295,768	0	0	115,295,768
指定正味財産期首残高	6,013,197,849	0	0	6,013,197,849
指定正味財産期末残高	6,128,493,617	0	0	6,128,493,617
III 正味財産期末残高	6,973,533,048	0	16,017,155	6,989,550,203

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況は存在していない。

2. 重要な会計方針

(1) 「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券については、償却原価法(定額法)による。ただし、取得価額と債券金額との差額に重要性が乏しい場合は、償却原価法を適用しない。

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定額法によっている。

(4) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転するものと認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係わる方法に準じた会計処理によっている。なお、重要性の乏しい取引については、通常の賃借取引に係わる方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理方法

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

該当事項はない。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000
小 計	1,000,000	0	0	1,000,000
特定資産				
基金積立資産	1,720,490,887	402,298,924	128,407,306	1,994,382,505
基金積立運用益資産	804,795,822	0	0	804,795,822
長期貸付金	8,960,840,239	807,200,000	1,134,989,874	8,633,050,365
小 計	11,486,126,948	1,209,498,924	1,263,397,180	11,432,228,692
合 計	11,487,126,948	1,209,498,924	1,263,397,180	11,433,228,692

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	1,000,000	(1,000,000)	(0)	-
小 計	1,000,000	(1,000,000)	(0)	-
特定資産				
基金積立資産	1,994,382,505	(1,994,382,505)	(0)	(0)
基金積立運用益資産	804,795,822	(0)	(804,795,822)	(0)
長期貸付金	8,633,050,365	(4,133,111,112)	(0)	(4,499,939,253)
小 計	11,432,228,692	(6,127,493,617)	(804,795,822)	(4,499,939,253)
合 計	11,433,228,692	(6,128,493,617)	(804,795,822)	(4,499,939,253)

6. 担保に供している資産

該当事項はない。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	4,295,312	2,601,265	1,694,047
ソフトウェア	3,201,000	638,733	2,562,267
合 計	7,496,312	3,239,998	4,256,314

8. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当事項はない。

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
東急HDハイブリッド債（社債）	100,000,000	99,550,000	△ 450,000
楽天グループ債（社債）	100,000,000	99,350,000	△ 650,000
楽天カード債（社債）	10,000,000	9,246,000	△ 754,000
商船三井ハイブリッド債（社債）	100,000,000	100,710,000	710,000
福岡ソフトバンクグループ債（社債）	20,000,000	20,154,000	154,000
ソフトバンクG劣後FR（社債）	10,000,000	9,573,000	△ 427,000
大和証券 ドイツ銀行クレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	95,930,000	△ 4,070,000
大和証券 商船三井 クレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	100,610,000	610,000
大和証券 ソフトバンクG クレジットリンク債（円建て外債）	80,000,000	78,680,000	△ 1,320,000
九州電力ハイブリッド債（社債）	100,000,000	99,653,000	△ 347,000
東京電力パワーグリッド社債（社債）	100,000,000	91,940,000	△ 8,060,000
ソフトバンクG劣後FR（社債）	20,000,000	19,300,000	△ 700,000
MUFGクレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	99,399,000	△ 601,000
BNPパリバクレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	95,040,000	△ 4,960,000
ゴールドマンサックスFINCOINTLクレジットリンク債（円建て外債）	100,000,000	98,120,000	△ 1,880,000
楽天カード債（社債）	700,000	647,220	△ 52,780
ソフトバンクG劣後FR（社債）	4,000,000	3,829,200	△ 170,800
外国債券 GOLDMAN SACHS（円建て外債）	110,000,000	108,526,000	△ 1,474,000
SG ISSUER BARCLAYS BANK PLC クレジットリンク債（円建て外債）	160,000,000	156,448,000	△ 3,552,000
外国債券 DAIWA（円建て外債）	100,000,000	100,610,000	610,000
同上	100,000,000	95,930,000	△ 4,070,000
大和証券 ソフトバンクG クレジットリンク債（円建て外債）	20,000,000	18,942,000	△ 1,058,000
ソフトバンクグループハイブリッド社債（社債）	100,000,000	95,500,000	△ 4,500,000
外国債券 MUFG セキュリティーズ EMEA（円建て外債）	100,000,000	100,574,000	574,000
合 計	1,834,700,000	1,798,261,420	△ 36,438,580

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
交付金						
サマージャンポ宝くじ 交付金	佐賀県	6,012,197,849	243,703,074	128,407,306	6,127,493,617	指定正味財産
ハロウィンジャンポ 宝くじ交付金	佐賀県	0	138,996,935	138,996,935	0	—
助成金						
宝くじ広報活動助成金	全国市町村振興協会	0	750,000	750,000	0	—
インターネット販売 PR補助金	全国市町村振興協会	0	327,380	327,380	0	—
人づくり推進助成金	全国市町村研修財団	0	200,000	200,000	0	—
合 計		6,012,197,849	383,977,389	268,681,621	6,127,493,617	

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
目的達成による指定解除額	121,841,303
指定正味財産充当の特定資産取崩額	6,566,003
合 計	128,407,306

12. 関連当事者との取引の内容

該当事項はない。

13. 重要な後発事象

該当事項はない。

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に対する注記の4.において記載している。
2. 引当金の明細
該当事項はない。

財産目録
(令和5年3月31日現在)

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
預金	普通預金 佐賀銀行県庁支店 ダイワネクスト銀行ベンテン支店	運転資金として使用 同上	52,400,068 129
流動資産合計			52,400,197
(固定資産)			
基本財産	預金	佐賀銀行県庁支店定期預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的の事業に使用 1,000,000
特定資産	基金積立資産	佐賀銀行県庁支店普通預金	交付者の定めた用途に充てるために保有している資産で、運用益は公益目的の事業に使用 624,382,505
		みずほ銀行佐賀支店定期預金	同上 30,000,000
		大和ネクスト銀行ベンテン支店定期預金	同上 100,000,000
		同上	同上 100,000,000
		東急HDハイブリッド債(社債)	同上 100,000,000
		楽天グループ債(社債)	同上 100,000,000
		楽天カード債(社債)	同上 10,000,000
		商船三井ハイブリッド債(社債)	同上 100,000,000
		福岡ソフトバンクグループ債(社債)	同上 20,000,000
		ソフトバンクG劣後FR(社債)	同上 10,000,000
		大和証券 ドイツ銀行クレジットリンク債(円建て外債)	同上 100,000,000
		大和証券 商船三井 クレジットリンク債(円建て外債)	同上 100,000,000
		大和証券 ソフトバンクG クレジットリンク債(円建て外債)	同上 80,000,000
		九州電力ハイブリッド債(社債)	同上 100,000,000
		東京電力パワーグリッド社債(社債)	同上 100,000,000
		ソフトバンクG劣後FR(社債)	同上 20,000,000
		MUFGクレジットリンク債(円建て外債)	同上 100,000,000
		BNPパリバクレジットリンク債(円建て外債)	同上 100,000,000
		ゴールドマンサックスFINCOINTLクレジットリンク債(円建て外債)	同上 100,000,000
小計			1,994,382,505
	基金積立運用資産	大和ネクスト銀行ベンテン支店普通預金	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的の事業に使用 95,822
		大和ネクスト銀行ベンテン支店定期預金	同上 110,000,000
		楽天カード債(社債)	同上 700,000
		ソフトバンクG劣後FR(社債)	同上 4,000,000
		外国債券 GOLDMAN SACHS(円建て外債)	同上 110,000,000
		SG ISSUER BARCLAYS BANK PLC クレジットリンク債(円建て外債)	同上 160,000,000
		外国債券 DAIWA(円建て外債)	同上 100,000,000
		同上	同上 100,000,000
		大和証券 ソフトバンクG クレジットリンク債(円建て外債)	同上 20,000,000
		ソフトバンクグループハイブリッド社債(社債)	同上 100,000,000
		外国債券 MUFG セキュリティーズ EMEA(円建て外債)	同上 100,000,000
小計			804,795,822
	長期貸付金	佐賀県内20市町及び一部事務組合	佐賀県内の市町及び一部事務組合等に対する貸付金 8,633,050,365
小計			8,633,050,365
その他固定資産	什器備品		1,694,047
	ソフトウェア		2,562,267
小計			4,256,314
固定資産合計			11,437,485,006
資産合計			11,489,885,203
(流動負債)	未払金		公益目的の事業に関する未払分 395,747
流動負債合計			395,747
(固定負債)	長期借入金	(一財) 全国市町村振興協会	県内市町及び一部事務組合等への貸付事業に使用 4,499,939,253
固定負債合計			4,499,939,253
負債合計			4,500,335,000
正味財産			6,989,550,203

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の実績について

令和4年4月1日～令和5年3月31日

1. 資金調達の実績について

借入の実績	有
-------	---

借入先	金額	用途
(一財) 全国市町村振興協会	396,700,000円	市町への長期貸付

2. 設備投資の実績について

設備投資の実績	有
---------	---

設備投資の内容	金額	資金調達方法
ビデオカメラ等	82,346円	貸付金受取利息
長期貸付管理システム	2,750,000円	貸付金受取利息

3. 貸付事業収支の実績について

(単位： 円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引等消去	合計
貸付金償還元金				
長期貸付金元金償還元金	1,134,989,874	0	0	1,134,989,874
特定資産				
基金積立資産				0
長期借入金				
全国協会借入金	396,700,000			396,700,000
貸付事業収入計 (A)	1,531,689,874	0	0	1,531,689,874
長期借入金償還元金				
全国協会借入金元金償還元金	565,894,024	0	0	565,894,024
特定資産				
基金積立資産	158,595,850			158,595,850
資金貸付金				
長期貸付金	807,200,000	0	0	807,200,000
貸付事業支出計 (B)	1,531,689,874	0	0	1,531,689,874
(A) - (B)	0	0	0	0

予算実績差異報告書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実績額	予算額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[20]	[1,000]	[△ 980]
基本財産受取利息	20	1,000	△ 980
特定資産運用益	[38,950,071]	[34,000,000]	[4,950,071]
基金積立資産受取利息	(38,950,071)	(34,000,000)	(4,950,071)
基金積立資産受取利息	12,484,926	11,000,000	1,484,926
基金積立運用益資産受取利息	26,465,145	23,000,000	3,465,145
事業収益	[14,120,802]	[12,089,287]	[2,031,515]
貸付金受取利息	14,120,802	12,089,287	2,031,515
受取補助金等	[268,681,621]	[296,739,749]	[△ 28,058,128]
受取ハロウィンジャンボ交付金	138,996,935	154,769,143	△ 15,772,208
受取全国協会等助成金	1,277,380	1,450,000	△ 172,620
受取サマージャンボ交付金振替額	121,841,303	118,156,360	3,684,943
受取交付金振替額(基金積立資産取崩益)	6,566,003	22,364,246	△ 15,798,243
受取負担金	[0]	[1,258,600]	[△ 1,258,600]
受取負担金	0	1,258,600	△ 1,258,600
雑収益	[2,264]	[10,000]	[△ 7,736]
受取利息	2,264	10,000	△ 7,736
経常収益計	321,754,778	344,098,636	△ 22,343,858
(2) 経常費用			0
事業費	[288,948,422]	[312,272,181]	[△ 23,323,759]
旅費交通費	4,646,331	10,200,000	△ 5,553,669
通信運搬費	164,665	280,350	△ 115,685
減価償却費	741,700	276,613	465,087
消耗品費	643,339	560,200	83,139
印刷製本費	621,500	914,080	△ 292,580
光熱水料費	109,950	83,304	26,646
賃借料	5,171,522	5,568,795	△ 397,273
保険料	0	20,000	△ 20,000
諸謝金	20,240,767	21,000,000	△ 759,233
租税公課	100,000	100,000	0
支払負担金	12,460,454	13,002,661	△ 542,207
支払交付金(市町交付金)	236,467,935	247,292,143	△ 10,824,208
支払交付金(災害支援金)	0	3,000,000	△ 3,000,000
支払助成金	2,671,869	6,000,000	△ 3,328,131
修繕保守費	373,947	210,826	163,121
支払利息	4,469,113	3,703,209	765,904
支払手数料	65,330	60,000	5,330
管理費	[32,806,356]	[31,826,455]	[979,901]
役員報酬	790,000	950,000	△ 160,000

(単位；円)

科 目	実績額	予算額	差 異
賃金	0	10,000	△ 10,000
会議費	19,820	60,000	△ 40,180
旅費交通費	153,200	380,000	△ 226,800
通信運搬費	41,166	69,650	△ 28,484
減価償却費	158,983	68,721	90,262
消耗品費	228,573	129,800	98,773
印刷製本費	224,400	515,920	△ 291,520
光熱水料費	27,487	20,696	6,791
賃借料	1,081,659	1,037,681	43,978
支払負担金	3,187,113	3,288,743	△ 101,630
広報費	2,365,050	2,500,000	△ 134,950
支払納付金	24,370,303	22,633,360	1,736,943
修繕保守費	115,487	101,884	13,603
支払手数料	43,115	50,000	△ 6,885
雑費	0	10,000	△ 10,000
経常費用計	321,754,778	344,098,636	△ 22,343,858
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産売却損	0		
什器備品除却損	0		
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	861,056,586	861,056,588	△ 2
一般正味財産期末残高	861,056,586	861,056,588	△ 2
II 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	[243,703,074]	[248,966,876]	[△ 5,263,802]
受取サマージャンボ交付金	243,703,074	248,966,876	△ 5,263,802
一般正味財産への振替額	[128,407,306]	[140,520,606]	[△ 12,113,300]
一般正味財産への振替額（支払交付金財源）	121,841,303	118,156,360	3,684,943
一般正味財産への振替額（基金積立資産取崩）	6,566,003	22,364,246	△ 15,798,243
当期指定正味財産増減額	115,295,768	108,446,270	6,849,498
指定正味財産期首残高	6,013,197,849	6,003,534,059	9,663,790
指定正味財産期末残高	6,128,493,617	6,111,980,329	16,513,288
III 正味財産期末残高	6,989,550,203	6,973,036,917	16,513,286